148
148-1
400 1 200 1 450 2 400 3 950
450 1 400 1 700 2 800 4 650
500 1 600 1 950 3 200 5 300
560 1 850 2 250 3 650 6 100
630 2 100 2 600 4 250 7 050
710 2 450 3 000 4 850 8 100

L
Para espesor del disco de freno 30 mm 30
Ejemplo de pedido
Freno de pinza DS 280 FEM, activador
456, montado en el lado derecho, para
espesor del disco de freno 30 mm:
DS 280 FEM - 456 R - 30
Freno de pinza DS 280 FEM
accionamiento por muelle – liberación electro hidráulica
Datos técnicos
Los pares de frenado que se muestran en la tabla se basan en un coeficiente de fricción teórico de 0,4.
La imagen muestra el freno similar con todos los accesorios
148 149
149-1
30
195
M max.
max. 225RL
15
m
ax
. 8
00
B1 E
28
0
ø
D
2
ø
D
1
ø
D
3
90
37
5
4x
 ø
 2
2
13
0
13
0
20140145
370 20
Q
82
B1
mm
M
max.
mm
RL
mm
Q
mm
453 311 327 345 175
454 311 327 345 175
455 332 348 347 175
456 354 377 551 195
D1
mm
D3
mm
E
mm
400 300 150 150
450 350 200 175
500 400 250 200
560 460 310 230